

سفر بی مفهوم سرتاج عزیز

گر چه در پاکستان، دولت یا توسط نظامیان و یا هم تبعید شدگان رهبری می شود که این روند به همگان معلوم و هویدا است که یک روز جنرال ضیاء الحق، حاکم پاکستان می گردد و زمانی هم بی نظیر بوتو، گاهی میا نواز شریف و هنگامی هم جنرال پرویز مشرف، اما همینکه یکی به قدرت تکیه زد، دیگری را با وارد نمودن اتهامات راهی دیار تبعید می نماید و اینکه دولتمردان آن کشور میان خود، چه زد و بند ها، اختلافات و منازعات را دارند، آن را به جای خود شان گذاشته و برای ما لازم است دیدگاه آن ها را در قبال مردم و کشور خود به بحث و بررسی بگیریم.

دیده می شود که بیشتر از سه دهه بدبینانه و یکنواخت بوده، دیدگاه جنرال ضیاء، زرداری بالای مردم ما و داشتن دست بالا در کشور ما، دیدگاه نواز شریف نابودی اردوی نیرومند ما، ذهنیت بینظیر بوتو، تولد گروه لجام گسیخته تحت نام طالبان و اعزام آنها غرض ویرانی و بر آورده شدن اهداف دولتمردان کشور همسایه و آزمند، جنرال پرویز مشرف حامی گروه های تروریستی طالبان، القاعده و غیره فراریان دهشتگر در همکاری سازمان استخباراتی آی. اس. آی. و نظامیان پاکستانی شان می باشد که نتیجه آن هیچگاهی دوستانه نبوده و جز دریافت منافع را در ویرانی کشور ما سراغ می نمودند.

در این روز ها که حزب مردم رانده شد و از حزب مسلم لیگ باز هم میا نواز شریف که قبلاً در تبعید به سر می برد صدر اعظم گردید و با تکیه نمودن بر کرسی صدارت مانند باز هم همان آتش را به همان کاسه ریختاند، در حمایت از تروریستان برآمده و از نیرو های ائتلاف بین المللی به رهبری ایالات متحده آمریکا تقاضا بعمل آورد تا حملات طیارات بدون پیلوت را به آن طرف خط دیورند متوقف نماید و دیری نگذشته که دل واپسی هایی به کشور ما پیدا نموده و جهت باز کردن باب مذاکره (مداخله) به جناب جلالتمآب محترم رئیس جمهوری اسلامی افغانستان در طی یک هفته دو بار تماس تلفونی بر قرار و پیشنهاد نموده و دعوت به عمل آورده تا به پاکستان سفر نماید.

جای تأمل است، شخصیکه چندی قبل همین مقام را در اختیار داشت به نابودی اردوی ملی نیرومند ما تلاش نمود و در قسمت نسج یابی گروه بی سر و بی پا جهت تخریب، ویرانی وطن و کشتار مردم بیگناه ما، با رژیم فرمایشی امارتی از بی رحمی و بی عاطفگی و عدم رعایت حقوق همسایه و همسایه داری و عدم حسن همجواری از سوی زمامداران پاکستانی تلقی گردیده، بار گران دیگری بود که شانه های هر هموطن ما را خم نموده بود و آن را ناچار تحمل کردند.

گذشته از آن دولتمردان پاکستانی همواره:

- یکی آرزوی ادغام کشور ما را به ضلع پنجم کشورش داشتند،
- دیگری انتحاری و انفجاری می فرستند،
- دیگر فتوای جهاد صادر می نمایند،
- و سند بهشت میدهند و تعویذ ضد مرمی به گردن شان می آویزند.

آصف علی زرداری در یک مصاحبه با روزنامه گاردین گفته است: اوضاع افغانستان کشور پاکستان را بی ثبات کرده است. اما از مراکز و محلات رهبران دهشتگردان در خاک پاکستان، خم به ابرو نمی آورد در حال حاضر رئیس جمهور آنکشور می باشد و یا نواز شریف که عامل نابودی اردوی ملی نیرومند ما و در ظهور گروه طالبان سعی بعمل آورده بود، چگونه می تواند در ارتباط به تأمین صلح و امنیت در کشور ما مصدر خدمتی شود و یا سهم شایسته را ادا نماید. درحالیکه جنرال پرویز مشرف همین اکنون در شرایط نا هنجار میان مرگ و زندگی را در کشورش به سر می برد و گروه طالبان را سربازان ریزرف اردوی خود وانمود کرده و با ایجاد نا آرامی ها در برابر افغانستان و هندوستان می خواهد از آنها کار بگیرد.

رسانه ها آوازه و دروازه نموده اند که سرتاج عزیز مشاور ارشد صدر اعظم پاکستان در امور امنیتی غرض تقاهم با مسؤولین وزارت محترم امور خارجه افغانستان و برنامه ریزی مشخص سفر جناب جلالتمآب محترم رئیس جمهور افغانستان، به فرمان نواز شریف سفری به کابل نموده است که دفتر قطر به روی سربازان ریزرف اردوی

آنکشور بسته گردیده است و دولت‌مردان پاکستان از وضعیت جاری در باتلاق قرار گرفته اند، می‌خواهند باز هم در مذاکرات صلح کشور ما نیدخل و سربازان ریزرف اردوی خود را حمایت نمایند. علی‌الرغم توجه به آن که کوشش می‌گردد، ستراتژی پاکستان در قبال افغانستان صادقانه باشد اما سرتاج عزیز در کنفرانس مطبوعاتی با زلمی رسول به صراحت اعلام می‌دارد که :

■ ما از روند صلح در افغانستان ضمانت کرده نمی‌توانیم.

زیرا باید گفت که سفر سرتاج عزیز به افغانستان بی‌مفهوم بود.

پایان

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادښت: دلپکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په څیر و لولئ